
Anlage D 
 
Anlage D zum TV-L 
 
 

 
Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte  

im Geltungsbereich des § 41 TV-L 
 

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden  
 

- Gültig im Tarifgebiet Ost für die Zeit vom 1. März 2009 bis 31. Dezember 2009 - 
 
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

 
Ä 1 

 

3.431,96 
im  

1. Jahr 

3.643,11 
im  

2. Jahr 

3.751,26 
im  

3. Jahr 

3.962,41 
im  

4. Jahr 

4.281,71 
ab dem 
5. Jahr 

 
Ä 2 

 

4.492,86 
ab dem  
1. Jahr 

4.812,16 
ab dem 
4. Jahr 

5.126,31 
ab dem 
7. Jahr 

 
Ä 3 

 

5.656,76 
ab dem  
1. Jahr 

5.976,06 
ab dem 
4. Jahr 

6.398,36 
ab dem 
7. Jahr 

 
Ä 4 

 

6.609,51 
ab dem  
1. Jahr 

7.036,96 
ab dem 
4. Jahr 

7.459,26 
ab dem 
7. Jahr 

 

 


